
Toevoeging subsidieregeling Groene Daken aan Subsidieregelingen 2020

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân;

 

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene Subsidieverordening gemeente Súdwest-

Fryslân;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de

 

de subsidieregeling Duurzaamheid, Groene Daken en deze als paragraaf 7.3 toe te voegen aan de

Subsidieregelingen 2020.

 
 

 

Paragraaf 7.3 Duurzaamheid, Groene Daken

 

Artikel 7.3.1 Begripsbepalingen
1. Eigenaar: een eigenaar van een pand of perceel in de gemeente.

2. Dak: samenstelling van balken (beton, hout of staal), regels en bebording die sterk genoeg is om

de dakbedekking van een gebouw te dragen en de wind-, regen en sneeuwbelasting op te vangen.

3. Toegankelijk groen dak: toegankelijk dak met

• een wortelkerende laag;

• een drainagelaag;

• een substraatlaag met een begroeiing van struiken, kruiden, grassen of bomen;

• een waterbergend vermogen van minimaal 50 liter per m2 en een belasting van maximaal

200 kg per m2.

4. Beperkt-toegankelijk groen dak: dak dat alleen toegankelijk is voor onderhoud. Het bevat

• een wortelkerende laag;

• een drainagelaag;

• een vegetatielaag met droogteresistente soorten;

• een waterbergend vermogen van minimaal 25 liter per m2 en een belasting tussen de 60

kg en 200 kg per m2.

 

Artikel 7.3.2 Welke activiteiten
Het college kan eenmalig subsidie verlenen aan een eigenaar voor het realiseren van een toegankelijk

dak of een beperkt-toegankelijk groen dak. Doel hiervan is dat eigenaren hun hemelwater goed kunnen

verzamelen en verwerken.

 

Artikel 7.3.3 Voorwaarden
Voor het ontvangen van de subsidie gelden de volgende voorwaarden:

1. Het ontwerp, de plaatsing en het onderhoud moeten deugdelijk en zorgvuldig worden uitgevoerd.

2. De volgende kosten zijn subsidiabel:

• kosten voor het maken van een ontwerp;

• kosten van een bouwkundig expert;

• aanlegkosten, inclusief de huurkosten van een lift;

• kosten voor het verstevigen van het dak of de daken, voor zover noodzakelijk voor de aanleg

van het groene dak. De noodzaak moet worden aangetoond door een bouwkundig expert;

• kosten voor de beplanting en opbouw van een groen dak, inclusief beschermfolie en sub-

straat;

• de materiaal- en uitvoeringskosten.

3. De volgende kosten zijn in ieder geval niet subsidiabel:

Nr. 146543

GEMEENTEBLAD 10 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân

Gemeenteblad 2020 nr. 146543 10 juni 20201



• omzetbelasting die kan worden verrekend;

• kosten voor een bouw- en/of monumentenvergunning;

• kosten voor het onderhoud van het groene dak.

4. De werkzaamheden moeten binnen 6 maanden na datum van subsidieverlening zijn begonnen.

5. Een eigenaar kan per jaar maximaal 1 keer subsidie ontvangen.

 

Artikel 7.3.4 Budget
Voor het jaar 2020 is het budget € 50.000.

 

Artikel 7.3.5 Verdeling
1. De aanvragen die de gemeente als eerste krijgt, worden als eerste behandeld.

2. De subsidie is maximaal € 5.000 per eigenaar per jaar. De hoogte wordt bepaald op basis van de

ontvangen begroting en is maximaal 50% van de subsidiabele kosten.

 

Artikel 7.3.6 Aanvullende weigeringsgronden
Het college kan besluiten geen subsidie te verlenen wanneer:

1. de activiteiten niet voldoen aan het vastgestelde welstandsbeleid en de bouwverordening van de

gemeente;

2. de oppervlakte van het groene dak minder dan 10m2 bedraagt;

3. de eigenaar niet de benodigde vergunningen heeft of kan krijgen.

 

Artikel 7.3.7 Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking op 11 juni 2020

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van 2 juni 2020,

mr. drs. J.A. de Vries, burgemeester

P. Zondervan, gemeentesecretaris

Gemeenteblad 2020 nr. 146543 10 juni 20202



 
 

Gemeenteblad 2020 nr. 146543 10 juni 20203


